
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

자치혁신과 5,917,518 5,577,925 339,593

국 34,964 34,964 0

균 630,000 830,000 △200,000

도 132,980 269,199 △136,219

시 5,119,574 4,443,762 675,812

소통행정 실현 및 자원봉사 활성화 2,115,947 778,025 1,337,922

국 7,311 7,311 0

도 48,980 14,320 34,660

시 2,059,656 756,394 1,303,262

소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 2,115,947 740,877 1,375,070

국 7,311 7,311 0

도 48,980 14,320 34,660

시 2,059,656 719,246 1,340,410

리더십 교육 운영 관리(이통장, 자생단체) 229,083 0 229,083

201 일반운영비 26,520 0 26,520

01 사무관리비 26,520 0 26,520

○이통장 시책홍보 핸드북 제작(총무과에서 이

관) 15,000 0 15,000

○이통장연합회 월례회의 참석수당(총무과에서

이관) 11,520 0 11,520

15,000원*1,000명

20,000원*48명*12회

301 일반보상금 111,563 0 111,563

02 장학금및학자금 40,000 0 40,000

○이통장 자녀 학자금(총무과에서 이관)

40,000 0 40,000500,000원*40명*2회

09 행사실비보상금 47,563 0 47,563

○전남새마을지도자대회 참석여비 보상(총무과

에서 이관) 2,500 0 2,500

○전국새마을지도자대회 참석여비 보상(총무과

에서 이관) 4,100 0 4,100

○새마을지도자 선진시설 견학 보상(현충시설

등)(총무과에서 이관) 5,000 0 5,000

○새마을운동 우수 읍면동 선진시설 견학 보상(

총무과에서 이관) 5,000 0 5,000

○이통장 워크숍 및 선진지 견학보상(나라사랑

역사탐방 등)(총무과에서 이관) 2,013 0 2,013

○새마을지도자 교육 참석자 여비보상(총무과에

서 이관) 6,000 0 6,000

○신규 이통장 합숙교육 참석 보상(총무과에서

이관) 22,950 0 22,950

50,000원*50명*1회

100,000원*41명*1회

50,000원*50명*2일*1회

50,000원*50명*2일*1회

2,013,000원*1회

50,000원*60명*2일

306,000원*75명

12 기타보상금 24,000 0 24,000

○이통장 문화예술분야 역량강화 강사료(총무과

에서 이관) 24,000 0 24,000400,000원*5개읍면*12회

307 민간이전 91,000 0 91,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이통장연합회 한마음행사지원(총무과에서 이

관) 20,000 0 20,000

○새마을지도자 한마음화합행사(총무과에서 이

관) 20,000 0 20,000

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

12 민간인위탁교육비 51,000 0 51,000

○이통장 리더쉽 향상 교육 읍면동 권역별 집합

교육(총무과에서 이관)

36,000 0 36,000

○이통장 리더쉽 신규 이통장 합숙교육(강사료

등)(총무과에서 이관) 15,000 0 15,000

1,000,000원*3명*6개권역*2회

200,000원*75명

새마을지도자 관리 12,240 0 12,240

307 민간이전 12,240 0 12,240

12 민간인위탁교육비 12,240 0 12,240

○새마을지도자 교육 위탁금(총무과에서 이관)

12,240 0 12,240204,000원*60명

새마을 지도자 자녀 지원 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

301 일반보상금 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

02 장학금및학자금 23,000 0 23,000

○새마을지도자 자녀 장학금(총무과에서 이관)

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

민주평통 순천시협의회 지원 25,400 0 25,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

○민주평통순천시협의회 임원회의(총무과에서

이관) 3,600 0 3,600

○민주평통순천시협의회 정기회의(총무과에서

이관) 4,800 0 4,800

300,000원*12월

1,200,000원*4회

301 일반보상금 12,000 0 12,000

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○민주평통 교육 등 참석보상금(총무과에서 이

관) 12,000 0 12,00060,000원*50명*4회

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○평통 청소년 통일현장체험(총무과에서 이관)

5,000 0 5,0002,500,000원*2회

여순사건 특별법 재정지원 115,000 0 115,000

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 35,000 0 35,000



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여순사건 증언 구술 채록 조사 용역(총무과에

서 이관) 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○제주4.3사건 역사현장순례 지원

10,000 0 10,000250,000원*40명

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○여순사건 역사 바로알기 교육(총무과에서 이

관) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○여순사건 유족회 사무실 리모델링

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

읍면동 유지관리 687,612 0 687,612

201 일반운영비 398,300 0 398,300

01 사무관리비 137,860 0 137,860

○읍면동 지문인식기 용역비(총무과에서 이관)

6,960 0 6,960

○무인경비시스템 용역비(총무과에서 이관)

48,720 0 48,720

○특화사업 및 시정 홍보물 제작(총무과에서 이

관) 9,600 0 9,600

○읍면동 전산장비 수선 유지비(총무과에서 이

관) 12,000 0 12,000

○읍면동 복지허브화(맞춤형복지) 홍보물 제작(

총무과에서 이관) 6,500 0 6,500

○읍면동 복지허브화 운영(총무과에서 이관) 15,600 0 15,600

― 읍면동 복지허브화 추진 사무용품 구입

9,600 0 9,600

― 복지허브화 정착을 위한 홍보물 제작

6,000 0 6,000

○조곡동행정복지센터 운영(증축) (총무과에서

이관) 9,680 0 9,680

― 증축식 3,000 0 3,000

― 현황판 제작 1,000 0 1,000

― 정수기, 비데 등 렌탈료 1,680 0 1,680

― 안전점검수수료 500 0 500

― 복사기, 프린터 토터 등 구입

2,000 0 2,000

― 환경정비 소모품 구입 1,500 0 1,500

○읍면동 특화사업 추진(마인드교육)(총무과에

서 이관) 7,200 0 7,200

○읍면동 특화사업(특화사업 컨설팅)(총무과에

서 이관) 21,600 0 21,600

20,000원*29개소*12월

140,000원*29개소*12월

200,000원*24읍면동*2종

500,000원*24읍면동

500,000원*13읍면동

50,000원*16명*12월

1,000,000원*6개소

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

140,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*2대*2회

500,000원*3회

300,000원*24읍면동

300,000원*3회*24읍면동



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 30,440 0 30,440

○읍면동 각종 제세 공과금(총무과에서 이관)

9,600 0 9,600

○읍면동 시설장비 유지비(총무과에서 이관)

8,640 0 8,640

○조곡동 행정복지센터 운영(증축)(총무과에서

이관) 7,200 0 7,200

― 전기사용료 6,000 0 6,000

― 상하수도 요금 1,200 0 1,200

○순천시 스마트이통장넷 유지보수(총무과에서

이관) 5,000 0 5,000

400,000원*24읍면동

30,000원*12월*24읍면동

500,000원*12월

100,000원*12월

5,000,000원*1식

03 행사운영비 230,000 0 230,000

○읍면동 행사 지원(공모사업)(총무과에서 이관

) 230,000 0 230,00010,000,000원*23회

202 여비 17,280 0 17,280

01 국내여비 17,280 0 17,280

○읍면동 활성화 지자체 벤치마킹(총무과에서

이관) 5,760 0 5,760

○중앙.도주관 각종회의 참석 등 여비(총무과에

서 이관) 11,520 0 11,520

60,000원*2일*48명

60,000원*2일*96명

207 연구개발비 7,700 0 7,700

02 전산개발비 7,700 0 7,700

○순천시 스마트이통장넷 기능 고도화(총무과에

서 이관) 7,700 0 7,7007,700,000원*1식

301 일반보상금 13,200 0 13,200

09 행사실비보상금 13,200 0 13,200

○각종 교육, 행사 등 참석자 보상(총무과에서

이관) 3,600 0 3,600

○읍면동 특화사업추진 행사실비보상(총무과에

서 이관) 9,600 0 9,600

10,000원*15명*24읍면동

10,000원*20명*2회*24읍면동

405 자산취득비 251,132 0 251,132

01 자산및물품취득비 251,132 0 251,132

○읍면동 노후 집기 교체(총무과에서 이관)

100,000 0 100,000

○조곡동 증축에 따른 책상 등 사무실 물품 구

입(총무과에서 이관) 40,000 0 40,000

○관용차량 구입(송광면, 상사면)(총무과에서

이관) 54,510 0 54,510

○비디오프로젝트(송광면, 상사면)(총무과에서

이관) 5,280 0 5,280

○복사기 구입(월등면)(총무과에서 이관)

5,940 0 5,940

○다기능 복사기 구입(중앙동)(총무과에서 이관

) 5,127 0 5,127

○노트북 구입(송광면) (총무과에서 이관)

1,560 0 1,560

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

27,255,000원*2대

2,640,000원*2대

5,940,000원*1대

5,127,000원*1대

1,560,000원*1대



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○벽걸이 에어컨 구입(남제동)(총무과에서 이관

) 925 0 925

○냉방기 구입(저전동)(총무과에서 이관)

700 0 700

○주암복지회관 노후 기구 교체(트레드밀, 헬스

자전거, 근력강화기 등) 19,380 0 19,380

○덕연동 행정복지센터 노후물품 교체(무선마이

크, 의자 등) 8,100 0 8,100

○음향기기 교체(중앙동) 6,000 0 6,000

○냉난방기 교체(매곡동) 3,610 0 3,610

925,000원*1대

700,000원*1대

19,380,000원*1식

8,100,000원*1식

6,000,000원*1식

3,610,000원*1대

생활민원 처리 37,539 0 37,539

201 일반운영비 3,909 0 3,909

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○365 생활민원 홍보물 제작(총무과에서 이관)

1,000 0 1,0001,000,000원*1종

02 공공운영비 2,909 0 2,909

○생활민원처리 차량 유류비(총무과에서 이관)

1,200 0 1,200

○생활민원처리 차량 수선비(총무과에서 이관)

1,200 0 1,200

○생활민원처리 차량 제세(공과금)(총무과에서

이관) 509 0 509

100,000원*12월

100,000원*12월

509,000원*1대

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○생활민원처리 상시 출장여비(총무과에서 이관

) 1,440 0 1,44020,000원*2명*3일*12월

405 자산취득비 32,190 0 32,190

01 자산및물품취득비 32,190 0 32,190

○생활민원처리 차량 교체 32,190 0 32,19032,190,000원*1대

일선행정 운영 관리 162,436 0 162,436

201 일반운영비 85,926 0 85,926

01 사무관리비 81,926 0 81,926

○각종 회의서류 제작(총무과에서 이관)

6,000 0 6,000

○시정업무추진용 프린터 토너 구입(총무과에서

이관) 5,880 0 5,880

○시정업무추진용 복사용지 구입(A4)(총무과에

서 이관) 3,960 0 3,960

○시정업무추진용 복사용지 구입(B5)(총무과에

서 이관) 3,528 0 3,528

○시정업무추진용 복사용지 구입(A3)(총무과에

서 이관) 972 0 972

○명절 귀성객 환영 현수막 제작비(총무과에서

이관) 2,000 0 2,000

10,000원*100부*6회

245,000원*2대*12월

22,000원*15상자*12월

21,000원*14상자*12월

27,000원*3상자*12월

100,000원*10개소*2회



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○명절 종합대책 책자 제작(총무과에서 이관)

3,000 0 3,000

○시정 시책 안내 홍보물 제작(총무과에서 이관

) 6,000 0 6,000

○시정업무추진용 사무용품 구입(총무과에서 이

관) 3,600 0 3,600

○태극기,시기,새마을기 제작(총무과에서 이관)

20,250 0 20,250

○시정업무 추진 특근매식비(총무과에서 이관)

7,200 0 7,200

○주민 만족도 평가(읍면동)(총무과에서 이관)

18,000 0 18,000

○휴일 여론 동향업무 추진 특근매식비(총무과

에서 이관) 1,536 0 1,536

1,500,000원*2회

1,500,000원*4회

300,000원*12월

9,000원*750개소*3종*1회

8,000원*5명*15일*12월

9,000,000원*2회

8,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○전국시장.군수.구청장 협의회비(총무과에서

이관) 4,000 0 4,0004,000,000원*1회

202 여비 14,160 0 14,160

01 국내여비 14,160 0 14,160

○중앙부처 업무협의 관외출장여비(총무과에서

이관) 3,600 0 3,600

○읍면동 현장행정 지도 관내출장여비(총무과에

서 이관) 3,600 0 3,600

○자생단체 업무추진여비(새마을,민주평통 등)(

총무과에서 이관) 2,160 0 2,160

○주요시책추진 관외출장여비(총무과에서 이관)

2,400 0 2,400

○시장군수협의회 업무추진 여비(총무과에서 이

관) 2,400 0 2,400

60,000원*3명*2일*10회

20,000원*3명*5일*12월

60,000원*2명*2일*9회

60,000원*2명*2일*10회

60,000원*4명*2일*5회

203 업무추진비 10,000 0 10,000

03 시책추진업무추진비 10,000 0 10,000

○일선행정 시책 업무추진(총무과에서 이관)

5,000 0 5,000

○시정홍보 업무추진(총무과에서 이관)

5,000 0 5,000

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

303 포상금 12,000 0 12,000

01 포상금 12,000 0 12,000

○주요 시책추진 우수 읍면동 시상(총무과에서

이관) 12,000 0 12,0006,000,000원*2회

307 민간이전 40,350 0 40,350

06 보험금 40,350 0 40,350

○이통장단체 상해보험(총무과에서 이관)

40,350 0 40,35050,000원*807명

5.18민주화유공자 지원 17,160 0 17,160

도 17,160 0 17,160



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 17,160 0 17,160

도 17,160 0 17,160

01 사회보장적수혜금 17,160 0 17,160

○5.18 민주유공자 생계비 지원(총무과에서 이

관) 17,160 0 17,160130,000원*11명*12월

도 17,160 0 17,160

일제강점기 여자근로정신대 피해자 지원사업 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○일제강점기 여자근로정신대 피해자 생활비 지

원(총무과에서 이관) 3,600 0 3,600300,000원*1명*12월

도 3,600 0 3,600

○진료비 지원(총무과에서 이관)

2,400 0 2,4002,400,000원*1명

도 2,400 0 2,400

주요시책 추진 6,400 0 6,400

201 일반운영비 6,400 0 6,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400

○순천시자치분권협의회 참석수당(기획예산실에

서 이관) 6,400 0 6,400100,000원*20명*4회*80/100

주민참여 예산제도 운영 11,200 0 11,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○주민참여예산학교 교육 교재 제작(기획예산실

에서 이관) 2,000 0 2,000

○주민참여연구회 위원 참석수당(기획예산실에

서 이관) 3,200 0 3,200

○주민참여예산학교운영 강사수당(기획예산실에

서 이관) 2,000 0 2,000

10,000원*200부*1회

100,000원*8명*4회

500,000원*4명

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○주민참여예산학교 참석자 실비보상(기획예산

실에서 이관) 4,000 0 4,00020,000원*200명*1일

혁신 생태계 조성 42,000 0 42,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○혁신 생태계 조성을 위한 자문단 운영(기획예

산실에서 이관) 8,000 0 8,000

○시정 혁신 특강 운영(기획예산실에서 이관)

5,000 0 5,000

○시정 혁신 해커톤 대회 운영(기획예산실에서

이관) 4,000 0 4,000

100,000원*20명*4회

500,000원*10회

2,000,000원*2회



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역문제 해결 리빙랩 프로그램 운영(기획예

산실에서 이관) 6,000 0 6,000

○시정 혁신 우수사례 경진대회 개최(기획예산

실에서 이관) 2,000 0 2,000

○마을혁신리더 양성교육 강사 수당

2,000 0 2,000

○교육교재 제작 및 사무용품 구입

1,000 0 1,000

1,000,000원*6팀

2,000,000원*1회

500,000원*4회

250,000원*4회

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○시정 혁신 벤치마킹 여비(기획예산실에서 이

관) 6,000 0 6,00060,000원*50명*2회

301 일반보상금 8,000 0 8,000

09 행사실비보상금 8,000 0 8,000

○사회혁신 프로그램 참여 시민 실비보상(기획

예산실에서 이관) 5,000 0 5,000

○마을혁신리더 수강생 선진지견학

1,200 0 1,200

○마을혁신리더 활동 보상금 1,800 0 1,800

10,000원*50명*10회

60,000원*10명*2회

30,000원*60회

스마트 소통 활성화 0 37,148 △37,148

스마트 소통 활성화 0 37,148 △37,148

201 일반운영비 0 34,668 △34,668

01 사무관리비 0 34,068 △34,068

○스마트소통 대표계정 홍보물 제작(홍보실로

이관) 0 2,040 △2,040

○스마트소통 콘텐츠영상 및 이미지 제작(홍보

실로 이관) 0 9,000 △9,000

○스마트소통 업무추진을 위한 S/W 및 사무용품

구입(홍보실로 이관) 0 1,500 △1,500

― 이미지 편집 프로그램(홍보실로 이관)

0 1,200 △1,200

― 사무용품(홍보실로 이관) 0 300 △300

○스마트소통 업무추진 특근매식비(홍보실로 이

관) 0 1,728 △1,728

○스마트소통 홍보용 사용자 계정 사용료(홍보

실로 이관) 0 19,800 △19,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 600 △600

○스마트소통 홍보용 사용자 계정 사용료(홍보

실로 이관) 0 600 △600경정 0원

202 여비 0 2,480 △2,480

01 국내여비 0 2,480 △2,480

○순천시청 대표카톡 홍보(홍보실로 이관)

0 800 △800

○스마트소통 벤치마킹(홍보실로 이관)

0 960 △960

경정 0원

경정 0원



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 스마트 소통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스마트소통 워크숍 참석(홍보실로 이관)

0 720 △720경정 0원

유용한 통계정보 제공 0 154,931 △154,931

도 0 18,679 △18,679

시 0 136,252 △136,252

통계조사의 내실있는 운영 0 154,931 △154,931

도 0 18,679 △18,679

시 0 136,252 △136,252

통계업무 관리 0 103,368 △103,368

101 인건비 0 22,605 △22,605

04 기간제근로자등보수 0 22,605 △22,605

○조사관리자 인건비(정보통신과로 이관)

0 10,875 △10,875

○총관리자 인건비(정보통신과로 이관)

0 1,554 △1,554

○조사지원 관리자 인건비(정보통신과로 이관)

0 1,497 △1,497

○입력내검요원 인건비(정보통신과로 이관)

0 7,108 △7,108

○4대 보험료(정보통신과로 이관) 0 1,571 △1,571

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 0 80,343 △80,343

01 사무관리비 0 77,255 △77,255

○각종 통계조사 도급 조사원 수당(정보통신과

로 이관) 0 62,525 △62,525

○통계업무추진 조사용품 구입(정보통신과로 이

관) 0 250 △250

○각종 조사 서식 및 홍보물 인쇄(정보통신과로

이관) 0 200 △200

○통계상황실 사무실 임차료(정보통신과로 이관

) 0 6,000 △6,000

○통계연보 발간 및 DB구축(정보통신과로 이관) 0 7,800 △7,800

― 통계연보 발간(정보통신과로 이관)

0 5,800 △5,800

― DB구축(정보통신과로 이관) 0 2,000 △2,000

○통계업무추진 특근매식비(정보통신과로 이관)

0 480 △480

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 3,088 △3,088

○통계사무실 정보통신망 설치(정보통신과로 이

관) 0 1,000 △1,000

○통계사무실 정보통신망 회선사용료(정보통신

과로 이관) 0 2,088 △2,088

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 420 △420

01 국내여비 0 420 △420

○통계조사 추진회의 및 교육 참석(정보통신과

로 이관) 0 420 △420경정 0원



부서: 자치혁신과

정책: 유용한 통계정보 제공

단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역통계 개발을 위한 사회지표조사 0 51,563 △51,563

도 0 18,679 △18,679

시 0 32,884 △32,884

101 인건비 0 7,785 △7,785

도 0 3,891 △3,891

시 0 3,894 △3,894

04 기간제근로자등보수 0 7,785 △7,785

○2018년 기준 전라남도 및 순천시 사회조사(정

보통신과로 이관) 0 7,785 △7,785

― 사회조사 관리자 인건비(정보통신과로 이관

) 0 4,161 △4,161경정 0원

도 0 2,080 △2,080

시 0 2,081 △2,081

― 사회조사 입력 내검요원 인건비(정보통신과

로 이관) 0 3,207 △3,207경정 0원

도 0 1,603 △1,603

시 0 1,604 △1,604

― 사회조사요원 보험료(정보통신과로 이관)

0 417 △417경정 0원

도 0 208 △208

시 0 209 △209

201 일반운영비 0 43,778 △43,778

도 0 14,788 △14,788

시 0 28,990 △28,990

01 사무관리비 0 43,778 △43,778

○사회조사 조사원 수당(정보통신과로 이관)

0 23,247 △23,247경정 0원

도 0 11,623 △11,623

시 0 11,624 △11,624

○사회조사 예비조사원 수당(정보통신과로 이관

) 0 67 △67경정 0원

도 0 33 △33

시 0 34 △34

○사회조사 조사표 및 지침서 인쇄비(정보통신

과로 이관) 0 1,700 △1,700

○조사가구 협조자 답례품 구입(정보통신과로

이관) 0 6,264 △6,264

경정 0원

경정 0원

도 0 3,132 △3,132

시 0 3,132 △3,132

○사회조사 홍보 현수막 제작(정보통신과로 이

관) 0 1,500 △1,500

○사회조사 결과 자료분석 용역(정보통신과로

이관) 0 8,000 △8,000

○사회조사 결과보고서 발간(정보통신과로 이관

) 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

주민자치 3,592,451 3,590,201 2,250

균 630,000 630,000 0

도 84,000 84,000 0

시 2,878,451 2,876,201 2,250



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민자치 역량강화 608,521 608,521 0

주민자치 및 센터운영 지원 608,521 608,521 0

201 일반운영비 84,216 84,216 0

01 사무관리비 84,216 38,216 46,000

○주민자치 우수사례 발표회(목 변경)

5,000 0 5,000

○명예주민자치위원 간담회(목 변경)

1,000 0 1,000

○읍면동주민자치회 주민총회개최(주민회의,마

을계획투표,발표회 등)(목 변경)

40,000 0 40,000

5,000,000원*1식

500,000원*2회

5,000,000원*8개소

03 행사운영비 0 46,000 △46,000

○주민자치 우수사례 발표회 0 5,000 △5,000

○명예주민자치위원 간담회 0 1,000 △1,000

○읍면동주민자치회 주민총회개최(주민회의,마

을계획투표,발표회 등) 0 40,000 △40,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지속가능한 생활공동체 활성화 추진 2,983,930 2,981,680 2,250

균 630,000 630,000 0

도 84,000 84,000 0

시 2,269,930 2,267,680 2,250

시민협력센터(공감) 운영 144,851 142,601 2,250

201 일반운영비 72,890 70,640 2,250

02 공공운영비 17,690 15,440 2,250

○시민협력센터 공용차량 유류비

2,250 0 2,25093,750원*2회*12월

사회적경제 활성화 0 761,007 △761,007

균 0 200,000 △200,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 461,007 △461,007

사회적경제 조직 육성 0 761,007 △761,007

균 0 200,000 △200,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 461,007 △461,007

사회적경제 지원 0 148,607 △148,607

101 인건비 0 33,672 △33,672

04 기간제근로자등보수 0 33,672 △33,672

○사회적경제지원조직운영기간제근로자인건비(

지역경제과로 이관) 0 33,672 △33,672

― 기본급(지역경제과로 이관) 0 22,445 △22,445

― 주휴수당(지역경제과로 이관) 0 4,543 △4,543

― 국민연금(지역경제과로 이관) 0 1,386 △1,386

― 건강보험(지역경제과로 이관) 0 961 △961

― 고용보험(지역경제과로 이관) 0 462 △462

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 자치혁신과

정책: 사회적경제 활성화

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장기요양보험(지역경제과로 이관)

0 71 △71

― 시간외근무수당(지역경제과로 이관)

0 2,004 △2,004

― 출장여비(지역경제과로 이관) 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 0 66,680 △66,680

01 사무관리비 0 56,680 △56,680

○사회적경제 업무 추진 급량비(지역경제과로

이관) 0 2,880 △2,880

○사회적경제 기업제품 홍보책자(지역경제과로

이관) 0 1,000 △1,000

○사회적경제 활성화 위원회 수당(지역경제과로

이관) 0 1,600 △1,600

○사회적경제 관련 아카데미, 워크숍 등 운영(

지역경제과로 이관) 0 5,200 △5,200

○사회적경제 육성지원 역량강화(지역경제과로

이관) 0 40,000 △40,000

○청소년 협동학교 운영(지역경제과로 이관)

0 3,000 △3,000

○면생리대 제품제작 및 체험프로그램 운영(지

역경제과로 이관) 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○사회적경제 주간 기념행사및 착한소비 캠페인

(지역경제과로 이관) 0 10,000 △10,000경정 0원

202 여비 0 5,520 △5,520

01 국내여비 0 5,520 △5,520

○마을, 사회적기업 현장점검(지역경제과로 이

관) 0 3,600 △3,600

○마을, 사회적기업 심사 등 회의 참석(지역경

제과로 이관) 0 1,440 △1,440

○마을, 사회적기업 박람회 참석(지역경제과로

이관) 0 480 △480

경정 0원

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

01 연구용역비 0 30,000 △30,000

○순천시 사회적경제 활성화 계획수립 연구용역

(지역경제과로 이관) 0 30,000 △30,000경정 0원

301 일반보상금 0 12,735 △12,735

09 행사실비보상금 0 12,735 △12,735

○사회적경제 아카데미 운영 및 현장견학(지역

경제과로 이관) 0 8,280 △8,280

○전국 사회적경제박람회 참가자 실비(지역경제

과로 이관) 0 4,455 △4,455

경정 0원

경정 0원

마을기업 육성(마을기업 지원 사업) 0 80,000 △80,000

도 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000



부서: 자치혁신과

정책: 사회적경제 활성화

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 80,000 △80,000

○마을기업 육성사업(전남형 예비)(지역경제과

로 이관) 0 80,000 △80,000경정 0원

도 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000

순천형 마을기업 육성 0 75,000 △75,000

402 민간자본이전 0 75,000 △75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 75,000 △75,000

○순천형 마을기업 육성사업(지역경제과로 이관

) 0 75,000 △75,000경정 0원

공유경제 촉진 0 57,400 △57,400

201 일반운영비 0 57,400 △57,400

01 사무관리비 0 57,400 △57,400

○공유촉진 아카데미 운영(지역경제과로 이관)

0 800 △800

○공유경제 행사 벤치마킹,참여,홍보,교육(지역

경제과로 이관) 0 50,000 △50,000

○홍보용 공유책자 제작(지역경제과로 이관)

0 2,000 △2,000

○공유경제추진 사무용품 구입(지역경제과로 이

관) 0 600 △600

○공유토크 및 아이디어 공모전(지역경제과로

이관) 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

마을기업 육성사업(행안부형) 0 400,000 △400,000

균 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

402 민간자본이전 0 400,000 △400,000

균 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 400,000 △400,000

○마을기업 육성사업(행안부형)(지역경제과로

이관) 0 400,000 △400,000경정 0원

균 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책 0 104,400 △104,400

도 0 52,200 △52,200

시 0 52,200 △52,200

청년정책 추진 0 104,400 △104,400

도 0 52,200 △52,200

시 0 52,200 △52,200



부서: 자치혁신과

정책: 청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년 취업자 주거지원금 지원사업 0 104,400 △104,400

도 0 52,200 △52,200

시 0 52,200 △52,200

301 일반보상금 0 104,400 △104,400

도 0 52,200 △52,200

시 0 52,200 △52,200

12 기타보상금 0 104,400 △104,400

○청년 취업자 주거지원금 지원사업(투자일자리

과로 이관) 0 104,400 △104,400경정 0원

도 0 52,200 △52,200

시 0 52,200 △52,200

행정운영경비(자치혁신과) 209,120 189,361 19,759

국 27,653 27,653 0

시 181,467 161,708 19,759

인력운영비 139,668 127,109 12,559

국 27,653 27,653 0

시 112,015 99,456 12,559

인력운영비 71,882 59,323 12,559

101 인건비 71,882 59,323 12,559

01 보수 71,882 59,323 12,559

○시간외 근무수당 71,882 59,323 12,559경정 71,882,000원

기본경비 69,452 62,252 7,200

기본경비 69,452 62,252 7,200

202 여비 48,000 40,800 7,200

01 국내여비 48,000 40,800 7,200

○기본업무 수행 관내 출장 여비

48,000 40,800 7,200경정 48,000,000원


